


**PT. PRIMARINDO
ASIA INFRASTRUCTURE Tbk**
**LAPORAN POSISI KEUANGAN
TANGGAL 30 JUNI 2018 DAN 31 DESEMBER 2017
(Dalam Rupiah)**

	30 Juni 2018 (Audited)	31 Desember 2017 (Audited)		30 Juni 2018 (Audited)	31 Desember 2017 (Audited)
ASET			LIABILITAS		
ASET LANCAR			LIABILITAS JANGKA PENDEK		
Kas dan Setara Kas	3.419.818.952	17.757.501.843	Hutang Usaha	24.738.778.080	17.729.836.051
Piutang Usaha			Hutang Pajak	2.627.760.993	5.800.565.180
- Piutang Usaha	22.754.939.272	13.744.954.448	Hutang Bank Jangka Pendek		
- Piutang Lain-lain	1.007.037.659	959.232.042	- Bank Mandiri KMK Revolving	34.921.167.647	32.845.874.707
Persediaan	51.915.643.524	34.873.724.745	Hutang Sewa Pembiayaan yang JT, setahun	92.562.000	108.744.000
Biaya Dibayar di Muka	4.103.644.433	2.726.028.860	Beban Akrual	31.039.664.061	27.655.492.748
Pajak Dibayar di Muka	1.162.194.459	2.323.715.459	Hutang Pihak Ketiga	60.549.756	40.069.127
Jumlah Aset Lancar	84.363.278.299	72.385.157.397	Jumlah Liabilitas Jangka Pendek	93.480.482.537	84.180.581.813
ASET TIDAK LANCAR			LIABILITAS JANGKA PANJANG		
Aset Pajak Tangguhan	5.229.615.636	4.394.099.566	Hutang Sewa Pembiayaan	436.056.000	117.806.000
Aset Tetap (setelah dikurangi akumulasi penyusutan per 30 Juni 2018 dan 31 Desember 2017 masing-masing sebesar Rp.131.109.644.411,- dan Rp.131.075.997.847,-)	11.168.142.999	10.990.004.495	Liabilitas Imbalan Pasca kerja	25.204.190.391	23.696.264.499
Aset Lain-lain	1.528.793.819	1.558.067.395	Hutang Lain-lain	70.138.219.958	65.970.050.262
Jumlah Aset Tidak Lancar	17.926.552.454	16.942.171.456	Jumlah Liabilitas Jangka Panjang	95.778.466.349	89.784.120.761
JUMLAH ASET	102.289.830.753	89.327.328.853	JUMLAH LIABILITAS	189.258.948.886	173.964.702.574
			EKUITAS		
			Modal Saham:		
			Seri A : 172.000.000 lembar saham dengan nominal Rp. 250 per saham.		
			Seri B : 645.000.000 lembar saham dengan nominal Rp. 200 per saham		
			Modal saham ditempatkan dan disetor penuh	130.235.143.200	130.235.143.200
			Seri A : 172.000.000 lembar saham dengan nominal Rp. 250 per saham.		
			Seri B : 436.175.716 lembar saham dengan nominal Rp. 200 per saham		
			Defisit	(210.783.090.124)	(208.643.411.652)
			Defisit Komprehensif Lain	(6.421.171.209)	(6.229.105.269)
			Defisit Ekuitas	(86.969.118.133)	(84.637.373.721)
			JUMLAH LIABILITAS DAN EKUITAS	102.289.830.753	89.327.328.853

**LAPORAN LABA (RUGI) DAN PENGHASILAN KOMPREHENSIF LAIN
UNTUK MASA ENAM BULAN YANG BERAKHIR PADA 30 JUNI 2018 DAN 2017
(Dalam Rupiah)**

	30 Juni 2018 (Audited)	31 Juni 2017 (Tidak diaudit)
PENDAPATAN		
Penjualan Bersih	71.952.371.568	68.727.674.003
Beban Pokok Penjualan	(39.910.507.393)	(37.982.707.274)
LABA KOTOR	32.041.864.175	30.744.966.729
Beban Penjualan	(17.646.033.777)	(17.239.447.234)
Beban Administrasi dan Umum	(7.150.275.784)	(6.325.088.355)
Pendapatan Lain-lain	236.246.927	465.272.490
Beban Lain-lain	(136.103.729)	(370.081.144)
LABA USAHA	7.345.697.812	7.275.822.486
Pendapatan Keuangan	256.787.712	1.400.197.970
Beban Keuangan	(10.513.658.086)	(3.059.188.298)
LABA/(RUGI) SEBELUM PAJAK	(2.911.172.562)	5.616.632.158
BEBAN PAJAK PENGHASILAN		
Pajak Tangguhan	771.494.090	(2.481.090.480)
Pajak kini		(3.023.069.117)
LABA (RUGI) SEBELUM KOMPREHENSIF	(2.139.678.472)	112.472.561
PENGHASILAN/(BEBAN) KOMPREHENSIF LAIN		
Beban komprehensif lain yang tidak akan direklasifikasi ke laba rugi periode berikutnya :		
- Pengukuran kembali kewajiban imbalan Pasca kerja	(256.087.920)	182.498.368
- Dampak pajak pengukuran kembali imbalan Pasca kerja	64.021.980	(45.624.593)
Penghasilan (beban) Komprehensif lain - Bersih	(192.065.940)	136.873.775
LABA/(RUGI) BERSIH KOMPREHENSIF TAHUN BERJALAN	(2.331.744.412)	249.346.336
LABA (RUGI) PERSAHAM	(3,83)	0,41

**LAPORAN ARUS KAS
UNTUK MASA ENAM BULAN YANG BERAKHIR PADA 30 JUNI 2018 DAN 2017
(Dalam Rupiah)**

	30 Juni 2018 (Audited)	31 Juni 2017 (Tidak diaudit)
ARUS KAS DARI AKTIVITAS OPERASI		
Penerimaan Kas Dari Pelanggan	70.156.889.190	69.885.672.444
Pembayaran Kas Kepada Pemasok	(27.810.393.583)	(26.317.981.206)
Pembayaran Untuk Beban Usaha	(9.905.790.163)	(11.157.334.936)
Pembayaran Kepada Karyawan	(39.073.964.205)	(36.043.779.796)
Pembayaran Bunga Dan Adm, Bank	(1.070.256.634)	(896.179.274)
Pembayaran Pajak Penghasilan	(2.939.471.833)	(1.722.674.700)
Pembayaran PPN Impor Dan Lokal	(3.773.310.106)	(4.113.168.998)
Arus Kas Netto Dari Aktivitas Operasi	(14.416.297.334)	(10.365.446.466)
ARUS KAS DARI AKTIVITAS INVESTASI		
Penerimaan Bunga Bank	256.787.712	212.255.657
Penerimaan Lain-lain	236.246.931	465.272.490
Pembayaran Aset Tetap	(387.095.212)	(593.095.498)
Pembayaran Aset Lain-Lain	-	(151.257.365)
Arus Kas Netto Dari Aktivitas Investasi	105.939.431	(66.824.716)
ARUS KAS DARI AKTIVITAS PENDANAAN		
Pembayaran Pinjaman Kelompok Usaha Pemegang Saham		50.000.000
Penerimaan/(Pembayaran) Pinjaman Pihak Ketiga Lainnya	20.480.629	(96.172.650)
Penerimaan/(Pembayaran) Pinjaman Non Usaha	(47.805.617)	(4.444.917.101)
Arus Kas Netto Dari Aktivitas Pendanaan	(27.324.988)	(4.491.089.751)
KENAIKAN/(PENURUNAN) KAS DAN SETARA KAS	(14.337.682.891)	(14.923.360.934)
KAS DAN SETARA KAS AWAL PERIODE	17.757.501.843	17.601.506.142
KAS DAN SETARA KAS AKHIR PERIODE	3.419.818.952	2.678.145.208

Catatan :

Untuk laporan keuangan yang berakhir pada tanggal 30 Juni 2018 telah diaudit oleh Kantor Akuntan Publik KBS (Koesbandijah, Beddy Samsi & Setiasih) dengan pendapat Wajar Tanpa Pengecualan.

Jakarta, 14 September 2018

SE & O

DIREKSI

PT. PRIMARINDO ASIA INFRASTRUCTURE Tbk